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Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

 Slovo redakce  

Vážení čtenáři a přátelé Jílovské sovy. Rádi bychom 
Vám popřáli krásné, slunečné léto a mnoho chvil odpočinku 
v něm, které po náročném období koronavirové epidemie 
všichni tolik potřebujeme.
Do červnového čísla jsme vedle tradičního obsahu zařadili 

zajímavý článek o fotbalovém klání v Dolních Habarticích 
či fejetonek pro obveselení, neboť zůstáváme přesvědčeni, 
že Sova má nejen informovat, ale i bavit. 
Přejeme příjemné čtení a hezký čas!    
                                                                      Vaše redakce

Územní plán města Jílové
Vážení spoluobčané,
na přelomu června a července bude zahájen proces 
projednávání návrhu nového územního plánu města 
Jílové (dále jen ÚP). Na webových stránkách města 
www.mujilove.cz se tou dobou objeví oznámení o konání 
společného jednání formou veřejné vyhlášky, po 
stanovenou dobu bude ke stažení kompletní návrh ÚP 
pro společné jednání. Toto jednání není určeno veřejnosti, 
ale dotčeným orgánům. Veřejnost ovšem může podávat 
své připomínky.

Nový územní plán musí respektovat veškeré současné 
právní předpisy, požadavky dotčených orgánů 
a oprávněných investorů, ale není povinen převzít beze 
změny v současné době platný územní plán. Naopak 
v rámci vytváření ucelené koncepce a urbanistické 
kompozice je povinností zpracovatele vyhodnotit 
využitelnost i reálné možné využití platného územního 
plánu, některé plochy tedy s jistotou budou změněny, jiné 
odebrány a v rámci úpravy koncepce mohou být některé 
i doplněny.

Vyzýváme vás tedy ke kontrole návrhu ÚP ke 
společnému jednání. V případě, že by ÚP bránil 
okamžitému nebo již probíhajícímu záměru (např. 
probíhající řízení na umístění stavby apod.), žádáme o 
podání připomínky již ve fázi společného jednání. Pokud je 

nějaký soukromý záměr dlouhodobý a nebude realizován 
v horizontu pěti let, není důvodné se jím v tuto chvíli 
zabývat. Územní plán navrhuje rozvoj v určitém časovém 
horizontu, přibližně na 4 roky primárně. Je sice povinností 
po čtyřech letech tento dokument vyhodnocovat, ale 
vzhledem k potřebám sídel je běžné změnit ho každé cca. 
2 roky. Územní plán je trvale živý dokument, který reaguje 
na potřeby změn v území.

Věříme, že společnými silami vytvoříme nejen dokument, 
který bude odpovídat potřebám města a jejich občanům 
pro nejbližší období, ale zároveň vytvoříme koncepci 
rozvoje, která bude přínosem i v dalších letech.

Po společném jednání bude následovat veřejné projednání, 
které je již za přímé účasti veřejnosti a v této fázi bude 
možné podávat námitky. Termín veřejného projednání 
bude opětovně avizován v Jílovské sově, na webových 
stránkách a úřední desce. Přesto prosím, nečekejte 
a využijte možnosti podávat své připomínky již v rámci 
společného jednání.

V případě jakýchkoliv nejasností neváhejte a kontaktujte 
mne.

                                                                 
  Miroslav Kalvas 

                                                                    Starosta města

Valná hromada Honebního společenstva Jílové 
Honební starosta si Vás dovoluje pozvat na jednání valné hromady Honebního společenstva Jílové ve 
středu dne 30. 6. 2021 od 16.00 hod. v kanceláři starosty.
                                       Miroslav Kalvas 
                                                                                                                                                 Starosta města 



Úřední S    OVAL 
Rada města Jílové na 31. schůzi dne 12. 5. 2021 mimo 
jiné schválila:

- čerpání investičního fondu Mateřské školy Jílové ve výši 
291 005,00 Kč na pořízení dopravního výtahu do budovy 
MŠ Průběžná. [Usnesení č. 959/2021/R]

- uzavření Smluv o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky mezi městem Jílové a 
Státním fondem životního prostředí, jejímiž předměty jsou 
poskytnutí finančních prostředků ve výši 250 000,00 Kč
 na realizaci akce „Výsadba stromů Jílové u Děčína“ 
a poskytnutí finančních prostředků ve výši 47 039,00 Kč
na realizaci akce „Výsadba stromů Modrá u Děčína“. 
[Usnesení č. 960/2021/R]

- uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Jílové 
a Spolkem pro zachování přírody a krajiny města Jílové, 
jejímž předmětem je výpůjčka venkovní vitríny v ul. 
Nábřeží, Jílové. [Usnesení č. 963/2021/R]

- uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Jílové 
a Domem dětí a mládeže Děčín IV, jejímž předmětem je 
výpůjčka části venkovních prostor zámeckého parku a části 
vnitřních prostor Jílovského zámku, a to za účelem focení 
charitativního kalendáře pro Krůčky (zájmový kroužek pro 
handicapované děti). [Usnesení č. 965/2021/R]

- záměr pronájmu části p. p. č. 956 (zahrada) o výměře 
1 m2 a části p. p. č. 3193/2 (ostatní plocha - silnice) o výměře 
1 m2 v k. ú. Jílové u Děčína, společnosti Zásilkovna, a to 
za účelem využití k podnikatelským účelům, k umístění 
samoobslužného automatu pro výdej zásilek. [Usnesení č. 
981/2021/R]

- termíny konání schůzí Rady města Jílové ve 2. pololetí 
roku 2021 ve dnech: 25. 8. 2021, 13. 10. 2021, 24. 11. 
2021 a 15. 12. 2021. [Usnesení č. 985/2021/R]

- harmonogram svozu objemného odpadu a elektrozařízení 
z domácností ve dnech 23. 7. - 26. 7. 2021 ze 2 stanovišť 
na Sněžníku. [Usnesení č. 986/2021/R]

- cenu vstupného na výstavu „Nejen RETRO hračky, 
aneb když nebyly mobily“ ve výši 20,00 Kč na osobu, dítě 
s výškou do 110 cm zdarma a osoby, které na výstavu 
zapůjčily nebo darovaly hračky a další předměty zdarma. 
[Usnesení č. 987/2021/R]

- vyřazení neaktuálních ročníků časopisů dle uvedeného 
seznamu a jejich odprodej čtenářům za cenu 20,00 Kč za 
celý ročník jednoho titulu časopisu. 
[Usnesení č. 988/2021/R]

Rada města Jílové dále vzala na vědomí:

- vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu číslo 3/2021, s názvem 
„Oprava místních komunikací v roce 2021, město Jílové“, 
s předpokládanou hodnotou zakázky 5 716 202,00 Kč bez 
DPH, a jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na 
plnění této veřejné zakázky. Dále pověřila starostu města 

2
Red.

podepsáním smlouvy o dílo na stavbu se zhotovitelem, 
jehož nabídka bude v rámci hodnocení uchazečů 
doporučena hodnotící komisí jako nejvýhodnější. 
[Usnesení č. 955/2021/R]

- vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu číslo 4/2021, s názvem 
„Rekonstrukce chodníků v ulici Lipová, Jílové“, 
s předpokládanou hodnotou zakázky 1 779 135,00 Kč bez 
DPH, a jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na 
plnění této veřejné zakázky. Dále pověřila starostu města 
podepsáním smlouvy o dílo na stavbu se zhotovitelem, 
jehož nabídka bude v rámci hodnocení uchazečů 
doporučena hodnotící komisí jako nejvýhodnější. 
[Usnesení č. 956/2021/R]

- zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně 
vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu číslo ZŠ 2/2021 s názvem 
„Oprava střechy budovy ZŠ Mírové náměstí, Jílové“, kde 
zadavatelem veřejné zakázky je Základní škola Jílové, 
a předpokládaná hodnota zakázky činí 3 540 875,00 Kč 
bez DPH. Dále jmenovala členy komise pro hodnocení 
nabídek na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 957/2021/R]

- zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně 
vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu číslo ZŠ 3/2021 s názvem 
„Vybavení učeben v ZŠ Jílové“, kde zadavatelem veřejné 
zakázky je Základní škola Jílové, a předpokládaná 
hodnota zakázky činí 1 364 030,00 Kč bez DPH. Dále 
jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na plnění 
této veřejné zakázky. [Usnesení č. 958/2021/R]

- žádosti Správy železnic ze dne 12. 03. 2021, o vyjádření 
města Jílové k možnosti zrušení železničních přejezdů 
č. P2010, P2011, P2013 a P2017, které se nachází na 
trati 0641 Děčín – Oldřichov u Duchcova, ve smyslu § 37
a zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Město Jílové nesouhlasí se zrušením těchto železničních 
přejezdů, a to z důvodů nezbytného zachování přístupu 
vlastníků k obhospodařovaným pozemkům. 
[Usnesení č. 980/2021/R]

- žádost Linky bezpečí, z. s., se sídlem Praha, ze dne 
29. 3. 2021, o finanční podporu ve výši 15 000,00 Kč. 
a schválila poskytnutí daru ve výši 5 000,00 Kč na pomoc 
dětem a mladým lidem na území ČR v tíživých či krizových 
situacích. [Usnesení č. 989/2021/R]

- žádost Krajské zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad 
Labem, ze dne 26. 4. 2021, o finanční příspěvek ve výši 
20 000,00 Kč a schválila poskytnutí finančního daru ve výši 
15 000,00 Kč na zdravotnické účely pro provoz Mobilního 
hospice Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
[Usnesení č. 990/2021/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.
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SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
V minulém vydání Jílovské sovy jste se dočetli 
o postupném zvyšování poplatku za ukládání odpadů na 
skládku. Jedním způsobem, jak snížit množství odpadů 
ukládaných na skládku (především směsného komunálního 
odpadu), je předcházení vzniku odpadů. Dalším způsobem 
je správné a důsledné třídění vyprodukovaného odpadu, 
kterému se budeme nyní blíže věnovat.

Toto vydání Jílovské sovy obsahuje leták, ve kterém se 
dozvíte, proč je dobré odpad třídit a jak konkrétně třídit 
v našem městě. Podrobně je zaměřen na třídění plastů, 
papíru, nápojových kartonů, skla, kovů a bioodpadu. Zjistíte, 
jak uvedené komodity třídit nejen v zástavbě rodinných 
domů, ale také v sídlištní zástavbě. Samostatná část se 
věnuje směsnému odpadu. Děkujeme p. Ladislavě Dunovské, 
která leták vytvořila jako součást své bakalářské práce.

PAPÍR, PLAST, NÁPOJOVÉ KARTONY

Papír se odkládá do žlutých pytlů a 27 modrých kontejnerů, 
plast dáváme do žlutých pytlů a 31 žlutých kontejnerů, pro 
nápojové kartony jsou určeny oranžové pytle (případně 
žluté pytle s plastem) a žluté kontejnery. Před vložením 
do kontejneru nebo pytle co nejvíce zmenšete objem 
vytříděného odpadu, např. PET láhve sešlápněte, 
papírové a kartonové obaly rozložte, případně rozřezejte 
apod. Na tyto komodity jsou využívány kontejnery s 
horním výsypem. Bližší informace ke správnému třídění 
naleznete v letáku. Přehled stanovišť jednotlivých 
kontejnerů je k dispozici na www.mujilove.cz/trideni-
odpadu. Papír lze odevzdat také ve sběrném dvoře.

SKLO, KOV

Sklo se vhazuje do 24 zelených kontejnerů a drobné kovové 
odpady do 11 šedých kontejnerů. Na tyto komodity jsou 
využívány kontejnery se spodním výsypem. Také ke třídění 
skla a kovu najdete podrobnější informace v přiloženém 
letáku. Přehled stanovišť kontejnerů umístěných ve městě je 
na www.mujilove.cz/trideni-odpadu. Společnost EKO-KOM 
jsme požádali o 7 kontejnerů na kov a 1 kontejner na sklo do 
výpůjčky. Žádost byla schválena, jakmile kontejnery obdržíme, 
budeme je postupně umísťovat ve městě většinou tam, kde 
doplní již stávající stanoviště. Železné kovy, neželezné kovy 
i barevné kovy lze zdarma odevzdat ve sběrném dvoře.

BIOODPAD

V sídlištní zástavbě je možné biologický odpad rostlinného 
původu odkládat do pěti komunitních kompostérů. 
Obyvatelé rodinných domů mají možnost v rámci prevence 
bioodpad kompostovat na své zahradě ve vlastním nebo 
městem zapůjčeném kompostéru. Dále probíhá svoz 
bioodpadu prostřednictvím speciálních hnědých nádob, 
který je ovšem velmi finančně nákladný. Tento druh 
odpadu lze zdarma odevzdat také ve sběrném dvoře.

OBJEMNÝ ODPAD, DŘEVO

Jedná se o odpad, který se svým rozměrem nevejde do 
klasické popelnice či kontejneru, např. nábytek, matrace, 
koberce, linolea, dveře, umyvadla, plastové vany apod. 
Uvedený odpad lze zdarma odevzdat ve sběrném dvoře, 
kde se odděluje dřevo od zbývajícího objemného odpadu. 

Z vhodného dřeva (palety, dřevěné obaly, bedny, trámy, 
desky, prkna, surová, laminovaná nebo dýhovaná 
dřevotříska apod.) je vyráběn recyklát vhodný pro výrobu 
dřevotřísky.

TEXTIL

Textil se odkládá do šesti tmavě zelených kontejnerů. Do 
těchto kontejnerů je vhodné vkládat čistý a suchý textil 
v igelitových taškách či v jiných obalech (tj. nepotřebné 
ošacení jako jsou košile, trika, kalhoty, ložní prádlo, utěrky, 
ručníky, pyžama, domácí textil) a spárovanou obuv.

JEDLÉ OLEJE A TUKY

Oddělený sběr jedlých olejů a tuků je důležitý, 
neboť v potrubí tuhne a zanáší ho, čímž dochází 
k nižší průtočnosti nebo ucpání. Jedlé oleje a tuky ze 
smažení či fritování nevylévejte do kuchyňských dřezů, 
ani do záchodových mís, ale vychladlý slévejte do 
uzavíratelných plastových nádob (např. PET láhve), 
které po naplnění zdarma odevzdejte ve sběrném dvoře.

NEBEZPEČNÉ ODPADY

Jedná se o upotřebené motorové oleje, olejové filtry, barvy, 
lepidla, rozpouštědla, pesticidy, domácí kapalné i tuhé 
chemikálie, kyseliny, louhy apod. Pro své nebezpečné 
vlastnosti tyto odpady nepatří do běžné sběrné nádoby 
(popelnice, černý kontejner)!!! Lze je zdarma odevzdat ve 
sběrném dvoře.

LÉKY, INJEKČNÍ STŘÍKAČKY

Nespotřebované či prošlé léky můžete odevzdat v lékárně, 
injekční stříkačky a jehly (např. jehly z inzulínových per 
diabetiků) lze odložit do speciální nádoby ve sběrném dvoře.

ELEKTROZAŘÍZENÍ

Jedná se o elektrická a elektronická zařízení, k jejichž 
funkčnosti musel být použit elektrický zdroj. Patří mezi ně 
např. chladničky, mrazničky, monitory, televize, tablety, 
notebooky, pračky, myčky, mikrovlnné trouby, vysavače, 
žehličky, kávovary, fény, tiskárny, kopírky, mobily, vrtačky, 
zářivky, výbojky, LED diody apod.

Vysloužilá úplná elektrozařízení lze zdarma:

Neúplná elektrozařízení jsou ve sběrném dvoře zpoplatněna 
(lednice 200 Kč, televize a monitor 100 Kč, ostatní 50 Kč).

5

předat v prodejnách a marketech tzv. kus za kus (obchody   
s prodejní plochou větší než 400 m2 musejí odebrat 
malý spotřebič o rozměru do 25 cm bez podmínky o 
koupi nového spotřebiče),
odevzdat ve sběrném dvoře,
odložit do E-boxu umístěném v budově městského 
úřadu drobné elektrozařízení,
odložit do pěti červených stacionárních kontejnerů pro 
drobná elektrozařízení mimo světlených zdrojů (přehled 
stanovišť naleznete na www.mujilove.cz/trideni-odpadu)
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PŘENOSNÉ BATERIE

Mezi přenosné baterie patří suché baterie a akumulátory, 
tj. knoflíkové články, mikrotužkové a tužkové baterie, 
malé a velké monočlánky, ploché baterie, akumulátory 
do mobilních telefonů, notebooků nebo ručního nářadí. 
Přenosné baterie je možné zdarma odložit ve sběrném 
dvoře, v budově městského úřadu a do příslušného 
otvoru u pěti červených stacionárních kontejnerů.

STAVEBNÍ ODPADY

Stavební odpad vzniká při různých úpravách a opravách 
bytu či rodinného domu. Stavební odpad nepatří do běžných 
sběrných nádob, ale je možné tento odpad za poplatek 
uložit do velkokapacitního kontejneru ve sběrném dvoře. 
Poplatek u stavební suti, zeminy a kamení činí 120 Kč
za tunu, u eternitu a asfaltové lepenky 720 Kč za tunu.

PNEUMATIKY

Ve sběrném dvoře jsou pneumatiky zpoplatněny (např. 
osobní pneumatika bez disku 50 Kč), neboť sběrný dvůr 
není místem zpětného odběru. Pneumatiky se zde stávají 
odpadem, za který je nutné při odvozu platit. Bezplatný 
odběr pneumatik od konečného uživatele je pouze 
na místech zpětného odběru. Jimi jsou pneuservisy 
a autoservisy, které dobrovolně uzavřely smlouvu buď 
s výrobci/dovozci (seznam povinných osob na www.mzp.
cz/cz/odber_pneu) nebo s kolektivním systémem Eltma 
(seznam na www.eltma.cz/sberna-mista). Nejbližšími 
místy jsou např. Autoservis Chadima Jílové (cca 150 m 
od sběrného dvora), Storex FST Děčín – Bynov, GPD 
Děčín, DC Auto Děčín.

V případě dotazů či připomínek ke třídění odpadů 
v našem městě kontaktujte Městský úřad Jílové, 
odbor správy majetku a životního prostředí, p. Petru 
Drugovou, tel. 412 557 727, e-mail: odp@mujilove.cz.

                                                              P. Drug. / OSMŽP

UZAVŘENÍ 
SBĚRNÉHO 
DVORA
Z důvodu čerpání dovolené a s ohledem na státní 
svátky bude ve dnech 5. 7. – 18. 7. 2021 uzavřen 
sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných 
a stavebních odpadů umístěný na adrese Modrá 
107 (ulice Nábřeží), tel. 606 727 832.

                                                                                                                                                
                                                     P. Drug. / OSMŽP

Oprava hřbitovní zdi
Dne 18. května 2021 byla dokončena rozsáhlá oprava 
zdi hřbitova v Jílovém. Předmětem díla byla kompletní 
rekonstrukce severní, západní a jižní nadzemní části zdi, 
včetně opravy a začištění stávajících základů. Stavba 
byla provedena v relativně krátkém časovém termínu, 
práce byly zahájeny teprve 29. března 2021. Podle návrhu 
projektanta byla zvolena železobetonová konstrukce 

s ukotvením do základů. Použité stavební prvky vzhledově 
vhodně korespondují s čelní východní částí zdi, která již 
prošla rekonstrukcí v předchozím období. Celkové náklady 
na realizovanou opravu hřbitovní zdi činí 1 851 118,50 Kč 
včetně ceny za zpracování projektu a služby odborného 
stavebního dozoru. Věříme, že nově dokončené dílo 
výrazně přispěje k důstojné atmosféře tohoto místa.
                                                                        T. Bou. / OEI

Josef Vlk a Tomáš Bouška



Opilý muž

Dne 1.5.2021 v 20:16 oznámil občan, že v městské části Horní Jílové je zraněný podnapilý muž, který se pádem na 
silnici před svým domem zranil v obličeji. Strážníci zjistili stav muže a zavolali záchrannou službu. Muž byl ale agresivní 
a se zdravotníky nespolupracoval. Nakonec musel být na místě slovně zklidněn hlídkou MP. Posádka záchranné služby 
požádala hlídku MP Jílové o doprovod pacienta do nemocnice v Děčíně. Muž nyní bude muset své chování vysvětlit na 
služebně MP.

Dopravní nehoda

Dne 7.5.2021 ve 13:49 oznámil příslušník MP Jílové, který byl toho času ve volnu, že byl svědkem dopravní nehody 
v Martiněvsi. Hlídka okamžitě vyrazila na místo, kde zjistila dvě havarovaná vozidla. Strážníci ihned zkontrolovali 
zdravotní stav všech osob, které byly dotčeny nehodou. Nehoda se naštěstí obešla bez zranění, hlídka kontaktovala 
hasiče a policii ČR. Strážníci na místě usměrňovali provoz až do odtažení vozidel a byli nápomocni složkám IZS.

Vandalismus v zámeckém parku

V posledních týdnech se nahromadilo několik oznámení o poničeném vybavení zámeckého parku. Dochází také 
k poškození okrasných rostlin. Žádáme občany a zejména rodiče, aby svým dětem vysvětlili a důrazně kladli na srdce, 
že opravdu nesmí kreslit na lavičky a gloriet. Dále pak, aby udržovali v areálu zámku pořádek a odpadky vyhazovali do 
košů. Hlídka MP Jílové nyní zaměřuje svou pozornost právě na tyto hříšníky. Pokud se bude toto přestupkové jednání 
opakovat u konkrétních dětí, bude přistoupeno k řešení za účasti rodičů.

MĚSTSKÁ            POLICIE
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Texty MP Jílové

Změna adresy služebny městské policie
V rámci sjednocení městských služeb se v květnu přestěhovala služebna městské policie na 
adresu Teplická 180, Jílové. Jedná se o areál u koupaliště, kde MP doplnila hasiče a OMH. 
Od 1. června letošního roku je provoz plně obnoven, včetně úředních hodin.

PO - ST 10:00 – 12:00, 15:00 - 17:00 / Telefon: +420 602 109 927



UDÁLOSTI
JSDHO

V Martiněvsi hořel ve vlakové stanici 
nepořádek. Místní hasiči požár zlikvidovali 
během minuty

Jílové, Martiněves - Profesionální hasiči 
z děčínské stanice a dobrovolní hasiči 
z Jílového vyjeli v pondělí 31. 5. 2021 v 18:41 k nahlášenému požáru nepořádku 
ve vlakové stanici v Martiněvsi. Podle oznámení došlo k požáru křesel a dalšího 
nepořádku. Jako první na místo přijela městská policie Jílové a následně místní 
jednotka. Profesionální hasiči se vrátili hned na svoji základnu, požár byl naštěstí 
malého rozsahu a zásah tak jedné jednotky stačil. Podle informací od nedalekých 
obyvatel pod tratí se na místě schází mládež. Policie bude okolí více monitorovat.

Hasiči z Jílového cvičili na lezecké stěně a na místní přehradě

Jílové - V neděli 23. 5. 2021 proběhl v rámci pravidelné odborné přípravy členů 
jednotky SDH Jílové výcvik za účelem udržování a prohlubování znalostí 
a dovedností členů jednotek požární ochrany.
Tentokrát se tématem staly práce ve výškách nad volnou hloubkou (lana a uzle, pracovní jištění a polohování, 
sebezáchrana slaněním). K tomuto účelu posloužila hasičům výcviková lezecká stěna, která se nachází přímo v objektu 
požární zbrojnice jednotky a přehrada v Jílovém-Martiněvsi.

Řidič vjel částí svého vozu do protisměru, kde se střetl s protijedoucím 
vozem, řidička zareagovala naštěstí včas. K čelnímu nárazu nedošlo
Jílové, Martiněves - K dopravní nehodě dvou osobních automobilů došlo 
v pátek 7.5. před druhou hodinou odpoledne na silnici 1/13 v Martiněvsi. Řidič 
modrého vozu jedoucí z Děčína vjel částí svého auta do protisměru, kde se střetl 
s protijedoucím automobilem, jehož řidička naštěstí včas zareagovala a strhla řízení, 
tím zabránila možnému čelnímu střetu. Řidič s havarovaným vozem ujel ještě několik 
desítek metrů, než zastavil. Ve 13:52 na místo vyjeli profesionální hasiči z děčínské 
stanice, dobrovolní hasiči z Jílového, státní i městská policie. Jako první na místo přijela 
hlídka strážníků, která zrovna prováděla hlídkovou činnost ve městě a byla ještě před vyhlášením poplachu 
o nehodě telefonicky informována od svědka z místa střetu. Strážníci byli připraveni poskytnout předlékařskou pomoc, 
karambol se ale naštěstí obešel bez zranění. Hasiči po příjezdu provedli další opatření, úklid vozovky a pomáhali 
s odstraněním vozidel. Silnice byla po nehodě uzavřena, následně byl provoz řízen kyvadlově. Odstraňování 
následků odpoledního střetu probíhalo přibližně do půl páté odpoledne. Nehoda je v šetření dopravní policie.

Ze dvora na okraji Bynova se valil hustý kouř. 
Podle svědků byla slyšet i velká rána. 
Na místo vyjeli hasiči i policisté
Jílové, Bynov - Celkem dvě hasičské jednotky 
(profesionální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jílové) 
vyjely v sobotu 8.5. ve 20:24 k nahlášenému požáru 
ve dvoře na okraji Bynova. Podle oznámení byla slyšet 
velká rána a z místa se valil hustý kouř. Po příjezdu 
bylo zjištěno, že v areálu mají osoby rozdělaný oheň 
a do plamenů někdo hodil akcelerant, tedy nějakou 
látku, která podpořila hoření. Na místo také přijela 
hlídka státní i městské policie.

V kotelně rodinného domku došlo k zahoření. 
Požár byl hned zlikvidován

Jílové - Dvě hasičské jednotky (profesionální hasiči Děčín 
a dobrovolní hasiči Jílové) vyjely v pátek 7.5. ve 21:35 
k nahlášenému požáru v kotelně rodinného domku v Nerudově 
ulici v Jílovém. Podle oznámení došlo k zahoření hned u 
plynového kotle. Začínající požár byl ihned zlikvidován. 
Hasiči provedli kontrolu, dohašení a odvětrání místnosti. 
Noční událost se 
obešla bez zranění 
osob.

Čerstvě vyvezené uhlí začalo hořet 
hned u dřevěného plotu a maringotky

Jílové, Sněžník - Profesionální hasiči Děčín a dobrovolní 
hasiči spolu se strážníky MP Jílové vyjeli ve středu 12. 5. 
v 19:04 k nahlášenému požáru vyvezeného uhlí u jedné z 
restaurací na Sněžníku. Podle oznámení hořela hromada asi 
čerstvě vyvezeného uhlí, které je hned u dřevěného plotu a 
maringotky a v místě není žádná osoba. Hasiči po příjezdu 
provedli likvidaci požáru. Místo bylo předáno pověřené osobě.

8



9

Odborná příprava- taktika zásahu při dopravních nehodách 
na pozemních komunikacích

Jílové - V předchozích dnech proběhlo, v rámci pravidelné 
odborné přípravy členů jednotky SDH Jílové, školení 
a výcvik za účelem udržování a prohlubování jejich znalostí 
a dovedností. Tentokrát se tématem staly dopravní nehody 
na pozemních komunikacích – bezpečnost práce na místě 
dopravní nehody (požární technika na místě události, 
zajištění místa a okolí dopravní nehody, stabilizace 
havarovaného vozidla, protipožární opatření), obsluha 
vyprošťovacího zřízení, taktické postupy při stříhání 
vozidla.

Skupinka dětí přinesla na podatelnu místního úřadu ptáčata, našla je v parku u zámku

Jílové - Skupinka dětí našla ve středu odpoledne v zámeckém parku dvě malá ptáčata, která následně donesla na 
podatelnu městského úřadu. Pracovnice kontaktovala místní hasiče, kteří ihned zavolali na záchrannou stanici Falco 
Litoměřice. Ze stanice okamžitě a ochotně vyjela jejich pracovnice, která si ptáčata převzala do své péče. Do jejího 
příjezdu bylo o nalezené ptactvo řádně postaráno. Zvířecím prckům byla ukázána hasičská zbrojnice.

Záchranná stanice Falco je nezisková organizace financovaná ze sponzorských 
darů a grantů. Jejím posláním je pomáhat zraněným a jinak handicapovaným 
volně žijícím živočichům. Cílem je vrátit uzdravené živočichy zpět do přírody. 
Trvale handicapované živočichy umísťujeme většinou do expozice stanice. 
Nedílnou součástí práce záchranné stanice je ekologická výchova.

                     www.zsfalco.cz
Pokud najdete poraněného živočicha volně žijícího druhu, poraďte se 
nejdříve s pracovníkem záchranné stanice na telefonu 606 280 121 od 
8 do 20 hodin. Pozor! Ne každé mládě potřebuje pomoc. Mláďata zajíců 
a srnčata, která leží osamocená v trávě, nejsou opuštěná. Jejich matky je 
v noci přicházejí pravidelně krmit. Nedotýkejte se jich a rychle se vzdalte. Rovněž 
mláďata kosů a drozdů pokud jsou již opeřená, se pohybují mimo hnízdo, 
ale ještě nelétají a rodiče je krmí a učí je hledat potravu.
Pokud máte zájem o prohlídku expozice trvalých handicapů, je to nutné se 
předem objednat na telefonu 606 280 121 v termínu od 1. 4. do 31. 10. 
Prohlídky jsou komentované.                                                          Zdroj: Falco

Postup při zpozorování požáru
Vážení spoluobčané, vzhledem ke skutečnosti, že 
v posledních měsících bylo zaznamenáno několik 
případů špatného postupu při ohlašování požáru, uvádím 
nejdůležitější pravidla:

Každý, kdo zpozoruje požár, je povinen učinit nutná 
opatření pro záchranu ohrožených osob. Pokud je to 
možné, tak požár uhasit a provést opatření k zamezení 
jeho šíření. Pokud nelze požár uhasit, je povinností přivolat 
pomoc.

Při hlášení požáru Hasičskému záchrannému sboru kraje, 
operačnímu středisku Ústí nad Labem, tzv. ohlašovně 
požáru, je nutné podat informace o tom KDO VOLÁ, 
KDE HOŘÍ, CO HOŘÍ! Ideální je pak počkat na místě do 
příjezdu hasičů.

Při požáru volejte tísňovou linku 150, případně přímou 
linku na ústřednu krajského operačního informačního 
střediska Ústí nad Labem, tel. 950 431 010.

V žádném případě požár nenahlašujte na podatelnu 
města tak, jako tomu bylo dne 7. 6. 2021, kdy bylo na 
město ohlášeno zahoření plastového koše v zastávce 
MHD na sídlišti. Zároveň upozorňuji, že do plastových 
košů a popelnic v žádném případě nelze vhazovat špatně 
uhašené (tzv. típnuté) nebo dokonce hořící nedopalky 
cigaret!!!

                                 Pavel Mošner – velitel JSDHO Jílové 
                                                 (požární preventista města)

Text a foto dodal Tomáš Straka



Knihovna nabízí

vybavení knihovny byla po tak dlouhé době již nutná, 
a nepochybně zkvalitní nabídku služeb knihovny 
a zpříjemní čtenářům zde strávený čas.
             Ol. Ráž. / OVVSČ

S využitím významné dotační podpory z grantu „Program 
rozvoje venkova“ byly v městské knihovně v květnu 
nainstalovány nové knihovní regály. Před samotnou 
výměnou byla provedena odborná výmalba. Původní 
regály byly už velmi staré a značně opotřebované. 
Ty nové zajistí větší úložnou kapacitu, současně také 
větší nosnost a s povrchovou úpravou vzhledu světlého 
dřeva výrazně přispějí k požadované reprezentativní 
úrovni všech veřejných prostor v interiéru zámku. 
Zaoblení horních částí polic navíc velmi dobře ladí 
s renesančními klenbami zámeckých místností. Obnova 

Novinky v knihovně

…pro dospělé: H. Whitton: Zdislava z Lemberka, 
V. Vondruška: Křišťálový klíč IV., I. Roxane: Sestry z 
Osvětimi, J. Morávek: Deník zvěrolékaře, M. Raabe: 
Místnost 19, B. Novak: Fantastické léto, V. Cílek: 
Ruka noci podaná, A. Mornštajnová: Listopád : Ptali 
jste se někdy sami sebe, jaký by byl váš život, kdyby 
v listopadu 1989 dopadlo všechno jinak? Jaké by 
byly naše osudy, kdyby komunismus neskončil a my 
zůstali za železnou oponou oddělující nás od světa 
i jeden od druhého? Jedna z nejúspěšnějších českých 
spisovatelek Alena Mornštajnová opět překvapuje. 
Její nový román je dramatickým příběhem obyčejné 
rodiny, kterou velké dějiny jedné listopadové noci 
rozdělí a postaví proti sobě. Sledujeme příběh Marie 
Hajné, která je kvůli účasti na demonstracích zatčena 
a odsouzena ke dvaceti letům vězení. Ví, že už 
nejspíš nikdy neuvidí vyrůstat své děti, a při životě 
ji udržují jen dopisy. A taky naděje, že se nakonec 
přece jen shledají... Vedle toho se odvíjí příběh 
dívenky Magdaleny, která je odebrána rodičům 
a umístěna do „ozdravovny“, ve které se vychovávají 
nové komunistické kádry. Jejich osudy se jednoho 
dne protnou, ale zcela jinak, než si obě představovaly 
a přály.

..pro děti: S. Francesa: Darebák David má noční 
můru, C. Tracey: Abraka babra, K. Meyer: Stránky 
světa 1. – 3.: Furia Salamandra Faerfaxová žije 
ve světě knih. Sídlo její rodiny v sobě ukrývá 
nekonečnou knihovnu. Do jejích hlubin se Furia 
vydává pátrat po jednom velmi speciálním svazku: 
své vlastní dušeknize. S ním ovládne sílu a magii slov. 
Ale netuší, jak smrtelné nebezpečí se nad ní vznáší. 
Každá kniha má totiž i své tajné stránky. Její rodinu 
ohrožuje mocný nepřítel – a jde po krku i jí. Musí se 
vydat do Libropolisu, města ztracených knihkupectví, 
ovšem nebude to snadná cesta. Boj proti vládcům 
bibliomantiky právě začíná!
                                                        Ol. Ráž. / OVVSČ
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Červen a červenec v ZAHRADĚ
„Přijde-li svatý Prokop (4.7.) s deštěm, přijdeš 
s košem hub.”
Konečně přicházejí nejteplejší měsíce v roce, které po 
poměrně chladném jaru všichni vítáme s otevřenou 
náručí. S narůstající silou letního sluníčka přibývá všude 
kolem nás více barev a vůní a zvláště na zahradách 
dozrává spousta zeleniny a ovocných plodů.

sklízíme jahody (plísní napadené plody odstraňujeme, 
aby se plíseň nešířila)

sklízíme drobné ovoce, jako je např. rybíz

sklízíme nové brambory

záhony po první sklizni znovu osejeme

vyvazujeme k oporám popínavé rostliny a zajistíme 
oporu také vysokým rostlinám (např. slunečnicím)

vyséváme dvouleté rostliny, které budou kvést příští 
rok

průběžně kontrolujeme výskyt škůdců a chorob, 
plejeme záhony

průběžně odstraňujeme odkvetlé květy, podpoříme 
další kvetení

rajčata pravidelně vyštipujeme (tyčková, ne keříčková), 
vyvazujeme, hnojíme a zaléváme

postupně sklízíme zralé ovoce

Bylinkový tip: LICHOŘEŘIŠNICE

Zkušené zahradníky tato nenáročná letnička již ničím 
nepřekvapí. Je to má velmi oblíbená bylinka a troufnu si 
tvrdit, že se jí bude ochotně dařit na zahrádkách úplně 
každému. Lichořeřišnic je několik druhů, nejobvyklejší 
bude asi Lichořeřišnice větší.

Často je z neznalosti pěstována v zahradách jen pro své 
krásné barevné květy, které jistě svými odstíny oranžové, 
žluté a červené rozjasní nejeden záhon. Ale ony květy jsou 
i jedlé a velmi chutné. Pochutná si ten, kdo má rád lehce 
pikantní ředkvičkovou chuť. Použít je můžete třeba do 
salátů nebo jen tak na chleba s máslem.

Lichořeřišnice je také účinná v boji proti mšicím i jiným 
škůdcům, proto je doporučeno vysévat/vysadit ji pod 
ovocné stromy.

Tato bylinka je ale především přírodní antibiotikum, 
které značně působí proti různým bakteriím (stafylokoky, 
streptokoky, salmonela), virům a houbám. Výrazně se 
osvědčuje při léčbě urogenitálních zánětů. Tinktura 
z lichořeřišnice tvoří základ mé domácí lékárničky již 
několik let a vždy se mi osvědčila jako konečné řešení 
při různých zánětech dýchacích cest, nachlazení nebo 
zánětu močového měchýře. Tinkturu lze zakoupit běžně 
v lékárnách, pokud však rádi vyrábíte a tvoříte z pokladů 
vašich zahrad, nebude nikterak náročné si tinkturu vyrobit. 
Na internetu lze naleznout mnoho bylinkářských příruček 
s návodem, dodám jen, že nejsilnější je tinktura zpracovaná 
ze semen.                          
                                                                           Kr. Chyt. / red.

      Nová 
optická síť

777 151 151

info@jaw.cz

Sídliště Jílové

Mládeže -  Školní
 Oblouková - K.H.Máchy

 až 1000 Mb/s

11



Fotbalový zápas s Habartickými 
Dne 6. 6. 2021 si amatérský fotbalový team, založený pod 
názvem „Lidový dům Jílové“, zahrál fotbalový zápas proti 
FK Dolní Habartice.
Team „Lidový dům“ chodí po většinu neděl trénovat na 
hřiště do místního zámeckého parku v Jílovém. 
Po přátelské domluvě s Habartickými si jílovský amatérský 
team trofnul na fotbalový zápas do Dolních Habartic, 
uskutečněný na tamním velkém fotbalovém hřišti. Klání 

nakonec sice skončilo 10 ku 2 pro Habartice, Jílováci 
prohru ovšem vzali statečně. Určitě se proto nejednalo 
o poslední zápas. 
Mnohokrát děkujeme všem těm, co nás přijeli podpořit. 
Sestava za Jílové: Petr Vojtěch, Lukáš Cakl, Jakub Vojtěch, 
Milan Kopčan, Jiří Černý, Jan Kaláč, Jaroslav Doubrava, 
Tomáš Žilka, Zdeněk Kyler, Martin Bílský, Miroslav Kocián, 
Martin Juriš, Robert Harang, Bohouš Matys, Pavel Frejvald.    

                                Text: Jan Kaláč / Foto: Bára Machová 
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exotických zemí. Lhostejno, jak konkrétně bude vaše „umělecké 
dílo“ vypadat, protože to hlavní stejně bude odvyprávět při 
případné vernisáži příběh o zachraňování koní a dojmout tím
uměnímilovné publikum. Bylo by asi vhodnější, což jsem 
podotknul výše, nepouštět se přímo do malování. Není totiž 
zrovna aktuální a ke všemu příliš pracné. Soustřeďte se raději 
na zachování společenské korektnosti – tj. abyste v uměleckém 
díle zachovali například genderovou vyváženost. Pokud by se 
na obraze nalézalo více koní, museli byste dát jasně najevo, že 
jsou tam přítomna obě pohlaví, tedy hřebec i klisna, a zobrazit je 
současně tak, aby zůstalo zřejmé, že ani jeden z nich nezastává 
podřadnější pozici, a nemá proto v koňské společnosti méně 
dominantní postavení. Netřeba se ovšem pouštět do velkých 
akcí, stačí vyrobit něco mnohem jednoduššího, co celý příběh 
o českých záchranářích koní nějak připomene. Mohla by to být 
třeba jen koňská podkova, kterou byste přibili na trám v galerii, 
pokud by tedy měla podkrovní prostory. Nebo byste točili cestou 
do Mongolska video, o čem se baví řidič se spolujezdcem a občas 
byste jim mohli položit nějakou zásadní otázku typu: „Co máte 
rádi?“ či „Jak se cítíte?“ Několikadenní film byste posléze promítli 
na zeď v galerii a doprovodili zvukovým záznamem řehtání koní 
z přívěsu, kde koně nehnutě stáli. Případně byste vystavili kus 
koňského kopyta z koně, který na cestě do Mongolska pošel. 
Takovýmto odhalením, nakolik obtížné je vracet přírodu zpátky 
k normálu, by do díla pronikl znepokojivý ráz koňského utrpení 
pod lidskou nadvládou. Nebo byste si cestou do Mongolska vedli 
deník, který je uznávaným uměleckým médiem a skýtá tu výhodu, 
že do něj můžete psát, ale i kreslit a vlepovat nejrůznější reálie 
z cest: od fotografií po větvičky, kusy látek z oděvů vesničanů, 
výstřižky z místních novin apod. Oskenované stránky deníku 
byste zveřejnili na svém profilu na sociální síti a ohlasy přátel 
z Facebooku či Instagramu byste vystavili spolu s deníkem třeba 
v podobě kolážované tapety na zdi výstavního sálu. Ukázali 
byste pronikání vašeho poselství mezi lidi a jeho pozitivní vliv na 
veřejné mínění. Nyní seznejte: stát se umělcem není nijak zvlášť 
obtížné. Může to být dokonce velká zábava. Získáte spoustu 
nových zážitků a ukážete svůj potenciál. Umělecká profese je 
dnes více než kdy jindy velmi společensky atraktivní, a proto 
každý, kdo touží po společenském úspěchu, blýsknutí se před 
ostatními, má právo se uznávaným umělcem stát. Stačí si věřit, 
nebát se experimentovat a poznávat nové věci.
                                                                                          Text TB

Jak se v současné době stát umělcem
Pokud hledáte nějaký silný životní cíl a jistotu, něco, pro co 
se můžete nadchnout a skutečně z toho žít, a tak být na sto 
procent společensky atraktivní, lze jen doporučit, abyste se stali 
umělcem, resp. umělkyní. Už jenom proto, že být umělcem je 
v současné době daleko lehčí než v minulosti. Dnes totiž nemusíte 
nic moc umět a dokonce nemusíte ani nic moc namáhavého 
dělat. Vytvářet umělecká díla se dnes totiž moc nenosí, a pokud 
se chcete stát úspěšnými umělci, stačí být prostě angažovaně 
aktuální. Nejprve musíte najít formu, jak má současné umělecké 
dílo vypadat. Záhy zjistíte, že, abyste dosáhli úspěchu, bude 
třeba pracovat konceptuálně. Nebojte se, není to zase až tak 
obtížné, jak by se na první pohled zdálo. Uveďme si malý příklad. 
Pokud se chcete stát malířem či malířkou, nemůžete si jen tak 
namalovat třeba koně, jakkoliv skvěle byste malovali, třeba na 
úrovni Rembrandta. To by vašim kritikům a uměleckým autoritám 
připadalo jako staromódní a nudné, ba kýčovité. Musíte nejprve 
vymyslet nějaký „silný příběh“ čili koncept, tj. jakousi omáčku, 
která se bude týkat toho, proč vlastně chcete tematizovat koně. 
A jelikož ve velkém umění běží dnes hlavně o to předávat nějaká 
zásadní morální poselství, musíte svým koněm upozornit na 
nějaký palčivý společenský problém a vyřešit ho. Co se koní 
týče, tak minimálně na problém týrání zvířat, v lepším případě 
problém vyhynutí některého živočišného druhu, v ideálním 
případě vymírání všech živočišných druhů a kolabování přírody v 
důsledku lidské bezohlednosti a industrializace planety. A jelikož 
samotné malování dnes moc nefrčí, bude lepší, když váš obraz 
nebude fyzicky namalovaný. Není totiž žádoucí vytvořit dílo, 
ale umně politizovat nějaký problém, v tomto případě problém 
koní. Nejprve začnete shromažďovat informace. Vyhledáte 
si, jaká bezprostřední nebezpečí hrozí koňům v Čechách. Do 
internetového vyhledávače vložíte například „vymírající druhy 
koní v Čechách“ a hned máte jasno: kůň Převalského, který žil 
původně v Mongolsku, a který už v přírodě vyhynul. Přežívá už 
jen v zoologických zahradách, především v ZOO v Praze. Ta 
organizuje transporty koní zpátky do volné přírody v Mongolsku. 
Tady už se vaše dílo rodí a vy máte v tomto okamžiku několik 
možností. Nejlepší by asi bylo přemluvit někoho v pražské ZOO, 
abyste se zúčastnili některého z transportů koní do Mongolska. 
Vydali byste tak autentické svědectví, kterak se Česká 
republika zasazuje o záchranu světového přírodního dědictví. 
Navíc je dnes cestování trendy, takže budete moci ostatním 
vyprávět o svém putování zajímavými místy a sdílet fotografie z 

Fejetonek



STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST – ČERVEN 2021
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI 
POSKYTOVATELŮ NA LPS – ČERVEN 2021
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:  PO – PÁ: 17:00 – 20:00
      SO – NE, svátky: 9:00 – 18:00

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpisy na měsíc červenec nebyly ještě zveřejněny. 
Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn 
na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře. 

 

26. – 27.6.2021 MDDr. Fidler Jan Vokolkova 546 Děčín 412 520 164 
 

 
25.6. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765 
26.6. sobota  Dr. Kučerová D Teplická 27/29, Děčín 412532406 
27.6. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315 
28.6. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861 
29.6. úterý Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412586578 
30.6. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412374128 

 

Právě se rodíme...

Pokud najdete osamocené srnčí mládě, není 
tak osamoceno, jak to vypadá. Mamina, kterou 
jste zřejmě vyplašili, stojí opodál a opět se ho 
ujme po vašem odchodu.

Pomoc voláme v případě, že je mládě zraněné 
nebo uvízlé...

Text a foto Ludmila Rychnovská
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O zmijí královně z Holého vrchu
omalovánky s příběhem

Holému vrchu nad Jílovým se od nepaměti říká také 
Hadí. Možná by bylo lépe říkati mu Zmijí, neboť za 
teplých slunečních dní vyhřívají se tu na čedičových 
kamenech zmije.

Jednoho krásného dne, kdy slunce hřálo už od rána, 
vydal se hajný na pravidelnou obchůzku lesa a napadlo 
ho zkontrolovat kamenné pole Holého vrchu. Bylo skoro 
poledne, když dorazil na místo. Sedl si na kámen pod strom 
a odpočíval. Najednou se mu zdálo, že slyší podmanivou hudbu, 
ale než mohl zjistit příčinu, začala se mu klížit víčka a on usnul. 
Zdál se mu sen, ve kterém za ním přišla dívka oděná do bílých 
šatů přepásaných hadí kůží a s vlasy rovněž podvázanými hadí 
kůží. Postavila se nad ním a s očima zalitýma slzami ho prosila, 
aby ji vysvobodil.

V den, kdy je slunce nejdéle na obloze, ať přijde znovu 
na tohle místo a na největší kámen prostře bílé plátno, 
které tkala čistá panna. V tom okamžení se z lesa ozval 
hlas nějakého dravce, panna zmizela a hajný se probudil. 
U nohy měl stočenou zmiji, která se mu přes holínku 
smekla mezi kameny a zmizela. Rychle pospíchal zpět 
do vsi, nikomu nic neřekl, koupil na trhu plátno a v den 
letního slunovratu se vrátil na Holý vrch. Našel největší 
kámen a prostřel na něj plátno. Sedl si pod strom a čekal. 
Čekal na svou zmijí královnu až do večera. Nic se ale 
nestalo. Za tmy šel domů.

Čekal celý rok a znovu se vypravil na toto místo. Ale ani 
tehdy se královna neobjevila. Říká se, že z hajného se 
stal mrzout a podivín, který se nikdy neoženil a jednou 
v roce s balíčkem plátna odcházel do kopců. Zmijí 
královnu už ale nespatřil. Snad proto, že plátno netkala 
čistá panna, snad proto, že nenašel největší kámen na 
Holém vrchu. Kdo ví.

Pověst z publikace 
„Pověsti z městečka v Údolí sov“ 
- posbírala a pro vydání připravila 
Petra Nedvědová
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TAJENKA UKRÝVÁ 
ČESKÉ PŘÍSLOVÍ
V ČERVENCI DO KOŠILE (tajenka) ODĚJ SE!

Znění tajenky na poslední straně

Řádková inzerce

ZDE MŮŽE 
BÝT 
PROSTOR 
PRO VAŠI 
REKLAMU

Koupím garáž 
Jílové sídliště
Tel.: 723 257 338

Čalounění nábytku: 
auto + moto sedaček a dveří
Libouchec, 
Tel.: 605 463 139

Do restaurace Lidový dům 
přijmeme servírku, nejlépe na 
HPP, znalost v oboru výhodou, 
směny krátký/dlouhý týden. 

Bližší informace a domluva 
osobní schůzky na tel. 
č. 739038385.



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), 
Ing. Květoslava Bartošová, Bc. Kristýna Chytrá. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 

Uzávěrka všech příspěvků do prázdninového čísla je dne 1. 8. 2021.
Letní Sova vyjde nejpozději v pátek dne 20. 8. 2021.  

VZPOMÍNÁME

Hana Baumannová
Dne 7. června uplynuly tři roky, co nás opustila naše 
milovaná maminka a babička, paní Hana Baumannová. To, 
že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je v srdci bolest a 
tiché vzpomínání. S láskou vzpomínají děti s rodinami. Kdo 
jste ji znali,vzpomeňte s námi.

Milada Frýdová
Dne 7. června tomu bylo 5 let, co navždy odešla paní 
Milada Frýdová. Kdo jste ji znali, věnujte s námi tichou 
vzpomínku. Rodina Hejduková.

Milan Hejduk
Dne 22. června tomu byly 4 roky, kdy navždy odešel 
manžel, tatínek a dědeček, pan Milan Hejduk. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. Manželka a děti s rodinami.

Vladimír Tesař
Dne 28. června to bude již 20 let, co nás opustil pan 
Vladimír Tesař. Stále vzpomíná manželka Růžena a syn 
Pavel s rodinou. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Miroslav Bartoš 

Růžena Benešová 

Božena Brabcová 

Irena Briknerová 

Jaroslava Bursíková 

Hana Hanzlová 

Anna Kalousová 

Jiřina Kleknerová 

Eva Kokošková 

Danuše Kučerová 

Věra Nedvědová 

Pavel Oreški 

Zdeněk Sanktus 

Zdeňka Sosnová 

Bohuslav Sovadina 

Jiří Uhrecký 

Frieda Vlachová 

Josef  Zíma 

Životní 
jubilea
ČERVEN

 Tajenka: ROZDĚLEJ SE A V PROSINCI PO UŠI


